ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1055/18 GR, DE 12 DE SETEMBRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                genedir.ribas@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. GENEDIR RIBAS

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, solicitando-lhe que envide estudos junto à Secretaria competente desta

municipalidade no sentido de dispor sobre a criação da “Creche do Idoso”.

Câmara Municipal de Formosa, 12 de setembro de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

               Tal solicitação trata-se de uma iniciativa que visa oferecer aos idosos um local onde

possam passar o dia enquanto seus familiares trabalham. Diferente das Instituições de Longa

Permanência, as creches para os idosos contam com assistência multidisciplinar em período

integral, e o idoso não precisa ficar isolado da sociedade e, principalmente dos familiares.

		2018-09-10T10:23:29-0300